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Nyaralni az õszi szünetben?! Apa természetesen ezt 

Akkor sem rossz. Asbóth Barbara nagyon élvezte, ezért mi 

mesél nekünk arról, milyen volt a is lehúzott tetõvel és 

családi kiruccanásuk. ablakokkal jártunk.

-Hova is utaztatok pontosan? -Monaco tényleg olyan 

-Franciaországba, egy Éze neveze- szép, mint ahogy mond-

tû kis faluba, ami Monaco mellett ják?

található. -Igen, nagy élmény az 

-Milyen volt maga a falu, ahol utcákon sétálni, vásárol-

laktatok? gatni a márkásabbnál márkásabb ruhákat hordtak.

-Gyönyörû, a kilátás is csodálatos, boltokban. Nem találtunk olyan utcát, -Túráztatok a környéken vala-

és a szállásunktól nem messze volt ahol egy Gucci, Prada, Luis Vuitton, merre?

egy vár, ahová minden este felsé- Chanel vagy Rolex bolt ne fordult -Igen, ez természetes, elsõ hosz-

táltunk, és a tájban gyönyörködtünk. volna elõ. szabb utunk Saint Tropezbe vezetett, 

-Mi volt a program a strandoláson -Mi a véleményed a városról? majd késõbb Cannes-ba utaztunk.

kívül? -Egyszerûen hihetetlen, hogy mi- -Mekkora élmény volt számodra 

-Többször is ellátogattunk Mona- lyen gazdagok az emberek, a tenger- ez a kirándulás?

coba. Az utcák a különféle parton szebbnél szebb óriási villák -Óriási, rengeteg szép helyen 

sportkocsik hangjától zenéltek, a sorakoztak. Az emberek nagyon igé- jártunk, és nagyon jól éreztük ma-

Lamborghinitõl elkezdve a Porschéig. nyesek, és csinosabbnál csinosabb gunkat.

Gondolkoztál már azon, hogy mit kérsz Persze ez nem kötelezõ, de jó, ha van mit 

karácsonyra? Hiszen mindjárt itt a olvasni a téli estéken bent a melegben, 

szenteste, jól át kell ám gondolni, az ágyon fekve… Ráadásul nagyon 

mire vágysz nagyon! vicces a fa alatt könyvet 

-Hú, mi is legyen, talán bontani! Nem tudhatod, me-

kéne egy új telefon lyik téglalap melyik könyv! 

(szerintem ez a kommu- Hisz olyan egyforma!

nikációra van, nem az ilyen- Próbáld ki, valóban iz-

olyan játékokra) vagy egy galmasabb elolvasni egy jó 

szép fülbevaló? könyvet, mint a telefont, szá-

De eszedbe jutott-e egy mítógépet nyomogatni vagy a 

könyv? Én már meg is írtam a tévét bámulni!

listám, ami csak könyveket tartalmaz. Zsu

Könyvkarácsony KönyvkarácsonyKönyvkarácsony

Idén már második alkalommal elevenítjük fel a gyertyagyújtás 

hagyományát iskolánkban. Az adventi ünnepkörhöz tartozó hétfõkön min-

dig egy-egy újabb lángocska életre keltésével, és közös énekkel várjuk a 

karácsonyt. Az elsõ rendhagyó reggelen Igazgató Úr egy kis ünnepi tá-

jékoztató keretében gyújtotta meg a legelsõ gyertyát az iskola koszorúján, a 

másodikat pedig az 1. osztályos Miklós József és a 8. osztályos Marton 

Réka.

Az utolsó két alkalommal a többi osztályok képviselõi fogják a lángokat 

fellobbantani.

Gondolom kíváncsi vagy, kedves olvasó, hogy mi az a meglepetés. Minden évben valami érdekes díszletet készítünk 

a suli fõbejáratánál. Ebben az évben például egy fehér ,,ház” volt, amit az ünnepeknek vagy éppen az évszaknak 

megfelelõen rendeztünk be.

A mostani karácsonyt egy kis mézeskalács faluval várjuk. A 6. osztály kezdte el rajzórán a munkát Virányi Dóra 

nénivel és Ági nénivel. Elõször kivágtuk a meggyúrt tésztából a házak falát, tetejét, elejét és hátulját. Volt, aki kis 

formákat „szaggatott”, pl. lovat, karácsonyfát, csillagot, stb. Majd a tésztát lekentük tojással és szépen feldíszítettük. 

Ezek után a sütõbe raktuk õket. Miután jól megsültek, kivettük és habbal összeragasztottuk. Mivel a rajzóra nem volt 

elég, ezért elmentünk ebédelni, és utána a képzõsõsökkel fejeztük be. Mikor készen lettünk a makettel, a könyvtárba 

szállítottuk.

Reméljük, hogy tetszik nektek! Abban is bízunk, hogy senki sem fog belõle enni, mikor már ki lesz rakva!

Boldog karácsonyt és szép további ünnepeket kívánok:

Rebi

obog már...

Szívbõl köszönöm Virányi Dórának, hogy 

iskolánk karácsonyi díszletének elkészítésé-

hez önzetlen segítséget nyújtott.

Kósáné Szakony Ágnes

„Tengerpart, sportkocsiktól 
zenélõ utcák, márkás boltok”

Zsófi

MEGLEPETÉS!!!
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rajta, így jegyzetek is. Egyik nap feltévedtem egy androidos 

áruház honlapjára, ahonnan mindenféle játékokat, 

programokat, háttérképeket és még sok minden mást 

Közeleg a karácsony. Zsúfoltak a bevásárlóközpontok, lehet kisebb-nagyobb összegért letölteni. A sok újdonság 

rohamosan fogynak a csillagszórók, a gyertyák, a színes mellett megjelentek hópelyhes és mikulásos mozgó 

gömbök, de leggyorsabban az okostelefonok. Minden hátterek, online üdvözlõlapok, jegyzettömbök és az újonnan 

ember ideges, félnek, hogy valamit kifelejtenek a megjelenõ mobiltípusok reklámjai. Az emberek jelentõs 

bevásárlólistájukról. százaléka karácsonykor valamilyen okostelefont vesz 

Elkezdõdött az advent, és mint még sok másnak, nekem ajándékba. Nagyon ötletes dolog lehet egy ilyen készülék, 

is az ajándékokon jár az eszem. Kinek mit vegyek, vagy viszont csak akkor van értelme, hogyha ki is használjuk 

készítsek? Nekiálltam a listaírásnak a telefonomon. rendesen.

Szerencsére okos kis masina, mindenféle alkalmazás van Réka

Bizonyára mindannyian hal- járni az edericsi és a vállusi 

lottátok, hogy a kormány gyerekek, hiszen elválasztja 

államosítani akarja jövõre az õket tõlünk a megyehatár?

iskolákat. Ennek kapcsán ren- Erre a rengeteg feltett kér-

geteg kérdés merül fel mind a désre még senki sem tudja a 

gyerekek, mind a szülõk között, pontos választ. Mindenki csak 

mivel ez a törvény érinti a mi reménykedni tud abban, hogy 

iskolánkat is. iskolánk élheti tovább min-

Mi lesz velünk jövõre? Meg- dennapjait, úgy, ahogyan eddig 

marad az iskolánk? Ha igen, is!

mind a nyolc osztály, vagy csak 

az alsó tagozat? Hová fognak Julcsi

Mobilkarácsony

Mikulás az iskolábanA karácsony a nyugalom és a békesség 

idõszaka. Otthon mi gyertyagyújtással és kívül-

belül feldíszített házzal várjuk ezt az ünnepet.

Amikor az adventi készülõdés befejezõdik, a 

család boldogan együtt van. A karácsonyfa 

gyönyörû pompában díszeleg, alatta a sok-sok 

ajándék. Szerintem nem is az ajándék a leg-

fontosabb, hanem a szeretet, amit egymás iránt 

érzünk. Én azért szeretem a karácsonyt, mert 

ilyenkor összejön a család, és finomat va-

csorázunk, ünnepi a terítés, és az ajándék 

bontogatása után sokat nevetünk és játszunk 

együtt.

Számomra ez a legmeghittebb ünnep az 

évben.

Rozi

2012. november 21-én, a Megyei Pedagógiai 

Intézet által szervezett „Tiszán innen, Dunán túl” 

népdaléneklési verseny területi fordulóján Nagy 

Natália 5. o. tanuló arany, Kéri Kitti 4. o. tanuló 

ezüst, Németh Júlia 8. o. tanuló bronz, a Nagy 

Natália 5. o, Kéri Kitti, Tóth Bíborka, Szöllõsi 

Eszter, Fehér Flóra 4. osztályosok által alkotott 

„Vonyarc” éneklõ csoport arany minõsítést sze-

reztek. Megyei versenyre jutott Nagy Natália és 

a „Vonyarc” éneklõ csoport. Felkészítõk: Kósáné 

Szakony Ágnes és Bujtorné Nagy Judit

Még a buszmegállóban is
ez a téma

Miért várom
a karácsonyt?

Hol ide, hol oda, az egészségért mindent! Megjött a tél, a hideg 

tél. Az influenza ideje, a betegség és a sok bacilus. Ezek a 

„betegségek” azonban nem olyan átlagosak, mint a megfázás, 

vagy köhögés. Ezek amolyan kiegészítõ-féleségekkel kezelhetõek. 

Szemüvegtõl a fogszabályzóig. Iskolánkban szem-, és fogászati 

vizsgálatok zajlottak le, hiszen fontos hogy tudjuk, mennyire 

egészségesek ezek az érzék-, illetve rágó szerveink. 

A szemvizsgálaton kiderült, kinek mennyire rossz a szeme. 

Lehet, hogy úgy érezzük, nagyon ciki, hogy szemüvegünk van, 

vagy esetleg szükséges, de e miatt nem kell aggódni. Manapság 

már nagy divat a szemüveg, akár még dioptria nélkül is hordható, 

olyan is akad, aki csak a divat miatt hordja. Sok fajta márkás és 

kevésbé márkás, színes vagy fekete szemüveggel találkozhattunk 

már, biztos vagyok benne, hogy akinek eddig még nem volt 

szemüvege, de kell, megtalálja majd azt, amelyik úgy áll az arcán, 

mintha csak neki tervezték volna.

Ha már a divatnál és a színeknél tartunk, természetesen a 

fogászati vizsgálat elõnyei is megvannak. A fogszabályzásnak is 

természetesen van elõnye és hátránya is. Manapság ez is 

ugyanúgy divat, akárcsak a szemüveg, azonban nem annyira 

fájdalommentes. A fogak egészségére nagyon kell vigyázni, ha 

nem akarjuk egy fogtöméssel végezni a dolgot. A szüleink nem 

véletlen mondják, hogy ne együnk annyi édességet. Õk csak jót 

akarnak nekünk, de ha magunknak is jót akarunk, akkor szót 

fogadunk a szüleinknek.

Zsófi

É p p  f i z i k a  

órán ültünk és dolgozat 

írásához készülõdtünk, amikor valaki hatalmas 

erõvel kopogtatni kezdett az ajtón. A tanár úr 

arra biztatott minket, hogy kezdjünk el 

énekelni, különben nem jön be a vendég. 

(Valamit sejthetett, mint ahogyan mi is:-) Így 

hát az osztály torka szakadtából elkezdte 

énekelni a „Hull a pelyhes fehér hó" címû dalt. 

Meglepetésünkre (vagy talán nem is olyan 

nagy meglepetésünkre) maga a Mikulás volt 

az, aki bejött. Kérésére egy másik dalt is 

elnótáztunk neki, majd egy rövid beszélgetés 

után mindenkinek adott egy mikuláscsomagot, 

amiben akadt minden jó (volt aki azonnal fel is 

falta a csomag tartalmát). Azért a Mikulás sem 

tudhat mindent, mert az osztályból, s ha jól 

tudom, az egész iskolából sem kapott senki 

virgácsot!

Személy szerint én nagyon örültem, hogy 

iskolánkba megint ellátogatott a Mikulás.

~ÐóÓ~

Párosítsd az ábrákat! 

Melyik négynek nincs párja?

SzûrõvizsgálatSzûrõvizsgálat
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Zsófi

É p p  f i z i k a  
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~ÐóÓ~

Párosítsd az ábrákat! 

Melyik négynek nincs párja?
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A Namib-sivatagban él egy területeken lévõ üvegházak öntözési rendszere, és 

bogárfajta, amelyik ha nem esik párátlanító is mûködhet hasonlóan. Erre a kutatásra 

az esõ, akkor sem hal szomjan. alapozva legelõször egy olyan kulacsot dobnak a piacra, 

Hogy hogyan? Úgy, hogy a bogár amely a levegõ nedvességtartalmát köti meg. Így 

hátán lévõ anyagok fel tudják fogni a óránként fél liter vizet lehet összegyûjteni. 

reggeli párát, és a nedvesség közvetlenül a Tehát, ha 2 év múlva túrázni indulnátok a sivatagba, ne 

bogár szájába jut. felejtsetek el beszerezni egy high-tech kulacsot, a 

Ez miért jó nekünk? Mert ezen elv alapján több biztonság kedvéért!

hasznos dolgot is létre hozhatnak a tudósok. A sivatagi Julcsi

Rendõrõrsön:

-Miért nem adta le azonnal a talált jegygyûrût?

-Miért adtam volna le? Bele van vésve, hogy ,,Örökké a 

tiéd”.

-Hogy hívják az üzemanyagot, amit az autóba töltünk?

-Benzin.

-És a kipufogógázt, ami távozik az autóból?

-Benzout.

-Hogy hívják az átlátszó kutyát?

-Nejlon tacskó.

-Hogy hívják a hortobágyi rendõr kutyáját?

-Pulice.

-Miért nem kapott jogosítványt a gepárd?

-Mert sohasem áll meg a zebránál.

-Milyen a klónozott szellem?

-Kísértetiesen hasonlít.

-Hogy hívják a kommandós sünt?

-Eksün. 

Magától telik meg a kulacs

Milyen a karácsony más országokban? Errõl készítettem 

interjút egy angol ismerõsömmel.

-Mit gondolsz errõl, hogy ilyen cikkeket is írunk az 

újságunkba?

-Szerintem jó, hogy érdekelnek ilyen dolgok benneteket, és 

persze az is szuper, hogy az újságban is benne lesz.

-Mit érzel fontosnak, emelnél ki az angol karácsonyból?

-Angliában nem ünneplik a Mikulást, és karácsonykor õ jön a 

Jézuska helyett. December 25-én nyitják ki az angolok az 

ajándékukat. Karácsony második napját Boxing-

day-nek hívják.

Miért hívják Boxingday-nek?

-Régebben Angliában sok gazdag em-

ber volt. Õk azokat az ételeket, amit 

nem ettek meg, egy dobozba (doboz - 

box) rakták bele, és odaadták a 

postásnak, kertésznek, stb. Manap-

ság a Boxingday egy olyan nap, 

amikor a férfiak és a fiúk 

elmennek sportversenyekre pl. 

foci, lóverseny, rögbi.

Annini

A sivatagban minden élõlény elpusztul, ha nem jut vízhez - tanultuk az iskolában. 

Vagy mégsem mindegyik?

Vigyázz, kész, rajt!

Ha mégis a majáknak volt igazuk, december 

21-én itt a világvége! Ennek a folyamatnak 

ránk nézve azonban számos elõnye és 

hátránya van, pl. nem kell fogat mosni, 

korán felkelni, iskolába menni és nem kell 

több fogalmazást írni. 

Ellentétben ezzel, korántsem biztos, hogy a 

túlvilágon lesznek barátaink, tudunk mivel 

szórakozni, és nem lesz unalmas az ottani 

,,élet”.

De a maják is tévedhetnek! A tudósok 

megállapították, hogy december 21. csak 

egy normális decemberi napforduló, és 

hogy csak a maja naptár ér a végére.

Te hogyan készülsz?

Dani

Dallal, szóval téged köszönt,

Karácsonyunk így üdvözöl.

Aranycsillag fánk tetején,

Ettõl leszek boldog hát én!

Zsu

Téli este, havas táj,

Dombról suhan le a szán.

Téli este mesét mond,

Mesérõl a szél suttog.

Téli este, havas táj,

Fenyõfa és mézeskalács,

Illata száll felém,

Õrangyalom engem véd.

Visszaszámlálás

A frizbi története a XIX. századra vezethetõ vissza, 

amikor egy Connecticut állambeli városkában az 

egyik pékségben újításként fém tálcákon szolgálták 

fel a süteményeket.

Nagy sikere lett az újdonságnak, a közeli Yale 

Egyetem vicces kedvû diákjai el is kezdtek dobálózni 

az edényekkel. Késõbb a fém lapokat mûanyagra 

cserélték, mert az könnyebben repül. Szabályokat 

alkottak a játékhoz, és elkezdték csapatokkal játszani. 

A lényege nagyon egyszerû, el kell kapni a korongot 

az ellenfél zónájában, viszont nem szabad a másikat 

fellökni, vagy futni a frizbivel. Mára már körülbelül 80 

országban játsszák komolyabban, legtöbb helyen 

pedig versenyszinten is. 

2004-ben alakult a Magyar Frizbi Szövetség, 

amelynek leglelkesebb tagjai Budapesten, az Open 

Országos Bajnokságon is komoly sikereket értek el, 

a válogatott pedig már most készül a jövõ év 

júniusában, a Barcelona melletti Tarragonában 

megrendezendõ Strand Európa-bajnokságra. 

Mostanra a frizbi a strandolásnak, a kirándulásnak 

és a kutyasétáltatásnak is fontos eszközévé vált.

Rékuu

Mariah Carey - 

All I Want For Christmas Is You

Cascada - Last Christmas

Frank Sinatra - Jingle bells

TNT - Fehér karácsony

Csendes éj

Karácsonyi TOP 5

Frizb
i, m
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ort

Labirintus

Segítsd megtalálni 
az utat Julinak 

a bringájához!
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Remélem, a ti kará-

csonyotok is jól fog telni! 

Szerintem ez olyan nap, 

amikor akármi megtörténhet.

Egyszer a kutyánk majd-

nem feldöntötte a kará-

csonyfát. Megérezte a sza-

loncukrok illatát, és addig 

piszkálta a fát, míg el nem 

dõlt. Szerencsére az utolsó 

pillanatban el tudtuk kapni. 

Ezután kikötöttük a fát a 

teraszajtó kilincséhez, így 

nem történt több baleset.

Kata

Ilyenkor együtt a család-

dal közösen díszítjük fel a 

fát. Édesanyámmal és test-

véremmel mézeskalácsot 

készítünk, megajándékozzuk 

egymást. Saját készítésû 

ajándékkal lepem meg csa-

ládomat.

Németh Dávid 4. o.

A karácsony a legmeg-

hittebb ünnepünk. Mint 

minden gyerek, én is nagyon 

várom.

Mi minden évben közösen 

ünnepelünk a nagyszüleim-

mel és az unokatestvéreim-

mel. Amikor meghalljuk a 

csengõszót., kibontjuk az 

ajándékokat, majd mindig 

másnál vacsorázunk, idén a 

mamámék lesznek a so-

rosak. Vacsora közben pedig 

karácsonyi zenét hallgatunk.

Mindenkinek kellemes ka-

rácsonyi ünnepeket kívánok!

Bogi

Én is, mint minden ember, 

várom a karácsonyt. Tudom, 

hogy senki sem szeret vá-

rakozni. Én sem. Ezért jó, 

hogy van az adventi kalen-

dárium, amivel könnyebb 

kibírni, míg eljön a szenteste.

A karácsony három nap-

ból áll. Régen csak a jómódú 

emberek tudták megfizetni, 

hogy karácsonyfát díszítse-

nek és ajándékokat vegyenek 

egymásnak. Ma már majd-

nem mindenki megteheti, de 

a legfontosabb a szeretet, és 

ezt nem szabad elfelejteni.

Nektek is boldog kará-

csonyt kívánok!

ÁKÁS 

Gazsi karácsonya
by ~Doór


